
 

  

APLIKACIONI PËR TRAJNIME PROFESIONALE PËR PUNËKËRKUES 

(trajnime për të rinj, gra dhe grupe në pozitë të pafavorshme) 

Edukimi: 

(rrumbullakos) 
Nuk ka shkollim fillor Shkollim fillor Shkollim i mesëm Shkollim i lartë   Tjera 

Trajnime profesionale  Profesioni:  

 

Sipërfaqja e përgjithshme e tokës punuese________ha, prej së cilës nën ujitje__________ha.  

Burimi i ujit për ujitje nga:  pusi, lumi, sistemi i ujitjes, ose tjetër formë 

(shëno):_____________________________________________  

Sipërfaqet me pemishte dhe lloji i tyre sipërfaqja në ha 

1   

2   

3   

Kulturat bujqësore në fushë të hapur ha 

1   

2   

3   

4 Sipërfaqet me bimë mjekësore aromatike ha 

5 Sipërfaqe me serra m² 

Numri i krerëve të bagëtisë dhe lloji i tyre numri i krerëve 

1   

2   

3   

4 Numri i bletëve  

5 Sasia e mjaltës së shitur kg 

Aktivitetet në sektorin e përpunimit të produkteve bujqësore sasia kg 

1. Përpunim në kushte të shtëpisë  

2. Përpunim me pajisje profesionale në njësi përpunuese  

Cekni llojet e produkteve të përpunuara:_______________________, _________________________, _____________________.  

Cilat lloje të kulturave bujqësore jeni duke i kultivuar apo planifikoni t’i kultivoni: specifiko: 

____________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________ 

Emri: Mbiemri: Ditëlindja: 

Vendbanimi:  Komuna: onit Nr. i telefonit: 

Numri i anëtareve të familjes:______ Nr. i të punësuarve me orar të rregullt:______Të hyrat mesatare mujore  të familjes:_________€. 

A jeni nën asistencë sociale?    Po /  Jo.  Numri i fëmijëve me moshë deri në 10 vite:_________.  Nr. i handikapëve:_________. 

A jeni punëkërkues në zyrën e punësimit në komunën tuaj? Po / Jo, Nëse po shkruaj datën e regjistrimit______________________ 

Kryefamiljar/e?  Po / Jo. 



 

  

A keni pёrfituar ndonjë grant pёr bujqёsi nga IADK, komuna, apo donatorë tjerё? ____PO  /  JO__(rrumbullakos). 

Nёse po, cekni llojin e grantit dhe vlerën e pёrafёrt:____________________________________________Vlera:________________€. 

A keni pёrfituar ndonjё trajnim pёr bujqёsi nëse po, cekni trajnimet dhe organizatën/institucionin që ka ofruar trajnimin: 

____________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________ 

Përshkruaj shkurtimisht idenë e projektit pёr tё cilin do tё aplikoni pas përfundimit tё trajnimit: 

____________________________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________ 

Përshkruaj përkrahjen që ju nevojitet për realizimin e idesë-projektit (nuk duhet të jetë finale):  

Pajisjet e nevojshme për realizimin e idesë-projektit 

Nr. Pajisjet, inputet dhe mjetet Vlera e përafërt e investimit Euro 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7   

Total:   

Si do të ndikojë projekti i juaj nё krijimin e të ardhurave dhe punësim:  

____________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________ 

Me aplikacion duhet të dorëzoni:  

a) kopjen e letërnjoftimit; 

b) vërtetimin që jeni punëkërkues në Zyrën e Punësimit,  

c) certifikatën e familjes; dhe  

d) fletë posedimin e tokës 

Unë, i poshtë nënshkruari, deklaroj se të dhënat e përfshira në këtë aplikacion qe kam shpalosur janë te sakta  dhe janë dhënë 

me vullnetin tim të lirë në pajtim më Ligjin nr. 03/L - 172 PËR MBROJTJEN E TË DHËNAVE PERSONALE, dhe përmes kësaj, 

shprehimisht, jap pëlqimin tim që ato të përdoren nga IADK në përmbushjen e aktiviteteve të tyre. 

 

Nënshkrimi:____________________________, Data:_________________2021.  Vendi_________________________. 


